2

АДМИНИСТРАЦИЯПЕРВОМАЙСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 марта 2024 года№ 23
с.Первомайское

О внесении  изменений  в  Постановление Администрации Первомайского  сельсовета  Поныровского  района от 07.03.2019г №19 « Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Первомайского сельсовета  Поныровского  района  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных  на территории сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  дачного хозяйства,  гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09 апреля 2022 года № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы» Администрация Первомайского сельсовета Поныровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления Администрацией Первомайскогосельсовета Поныровского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»  от 07 марта 2019 г. № 19  следующие изменения:
1) 1.1. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» второй абзац подраздела 2.4.«Срок предоставления муниципальной услуги,  в том числе с учетом  необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
 «Срок рассмотрения заявления гражданина о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, заявления гражданина или крестьянского (фермерского) хозяйства о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности уполномоченный орган составляет не более двадцати дней с даты поступления заявления для действий, предусмотренных статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации.  В 2024 году процедура, предусмотренная   пунктом 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются в срок не более 14 календарных дней со дня поступления заявления»;

    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте муниципального образования «Первомайский сельсовет» Поныровского района Курской области

[bookmark: _GoBack]Глава Первомайского  сельсовета                                                      Г.А.Анпилогова